[bookmark: _GoBack]附件1：
关于实施2022年“湖北省基层科普服务能力提升行动计划”和申报2022年湖北省特色产业科普基地项目的通知

各市（州）、直管市、神农架林区科协：
根据工作安排，现将组织实施2022年“湖北省基层科普服务能力提升行动计划”和申报2022年湖北省特色产业科普基地项目有关事项通知如下：
一、申报方式及时间
各市(州)、直管市、神农架林区科协登录湖北省科协网上办事服务大厅进行申报，并在申报系统中打印纸质材料，盖上公章，于2021年11月30日前快递至湖北省科协普及部（不接受来人申报）。
二、有关说明
1.2022年“湖北省基层科普服务能力提升行动计划”将原“湖北省科普惠民社区”调整为“湖北省科普惠民社区（村）”，新的建设标准参照《湖北省科普惠民社区（村）建设标准》实施（附件1）。
2.新增湖北省优秀科技志愿服务队项目。遴选一批2021年湖北省优秀科技志愿服务队，将给予适当经费补助。具体申报条件和程序参照《湖北省优秀科技志愿服务队评选办法（试行）》（附件2）。
3.“湖北省科普惠民社区（村）”和“湖北省科普教育学校”请按照分配指标数申报。（附件3）
三、相关要求
1.2022年湖北省基层科普服务能力提升行动计划和特色产业科普基地项目的申报条件、申报要求请对照《关于组织实施2022年“湖北省基层科普服务能力提升行动计划”和申报2022年湖北省特色产业科普基地项目的预通知》落实。
2.在湖北省特色产业科普基地、科普惠民社区（村）、科普教育学校的申报、评审时，要求申报对象附上辖区政法部门评定的综治平安建设档次，原则上应当为合格档次以上。推荐评选湖北省优秀科技志愿服务队要坚持标准，通过评选一批组织建设有力、作用发挥突出、特色品牌有亮点的科技志愿服务队，带动科技志愿服务整体工作。
3.要严格按照《省财政厅 省科学技术协会关于印发<湖北省科学普及资金管理办法>的通知》（鄂财教发〔2020〕41号）要求，进一步加强和规范项目资金管理和使用，提高资金使用效益。
省科协普及部联系人：宋声明，电话：027-87123442　　陈玉芬，电话：027-87832892
技术联系人：张长乐，电话：027-87813803
邮箱：hbkxpjb@263.net.cn
附件1：《湖北省科普惠民社区（村）建设标准》
附件2：《湖北省优秀科技志愿服务队评选办法（试行）》
附件3：湖北省科普惠民社区（村）和湖北省科普教育学校分配指标数
湖北省科学技术协会
2021年11月22日

1